МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МАЛИНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД № 14

«БЕРЁЗКА»

ПРИКАЗ

от   «_14__»_____02____20_22__г. № 7

О создании комиссии по

противодействию коррупции

В     исполнение ФЗ    от    25.12.2008     г.     №     273-ФЗ     «О     противодействии     коррупции»,

руководствуясь   Уставом   МДОКУ Малиновский   д/с   №   14   «Берёзка»,   согласно   Положения

о комиссии по противодействию коррупции

приказываю:

1.Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

Председатель – Заведующий Екжанова Г.Г.

Секретарь – Коптенкова Е.В.

 Члены комиссии:

 Воспитатель Малеванная О.В.

 председатель (ППО) первичной профсоюзной организации. Дубоделова С.В.

Родительский комитет: Капуста Т.С.

2.Членам комиссии по противодействию коррупции

Способствовать:

-выявлению и устранению причин и условий, порождающих коррупцию;

-выработке   оптимальных   механизмов   защиты   от   проникновения   коррупции   в   МДОКУ

Малиновский  д/с   №   14   «Берёзка»,   с   учетом   их   специфики,   снижению   в   них

коррупционных рисков;

-созданию     единой     системы     мониторинга     и     информирования     сотрудников     ДОУ     по

проблемам коррупции;

-антикоррупционной     пропаганде     и     воспитанию     работников     и     родителей     (законных

представителей) воспитанников ДОУ;

-осуществлению противодействия коррупции в пределах своих полномочий;

- формированию нетерпимого отношения к коррупции.

Принимать        заявления        работников        ДОУ,       родителей        (законных       представителей)

воспитанников о фактах   противодействия коррупции.

3.Секретарю комиссии по противодействию коррупции - внедрить в практику работы

ДОУ антикоррупционное образование сотрудников;

- в   работе   по   реализации   плана   мероприятий   по   противодействию   коррупции   в   ДОУ

придерживаться нормативно – правовых документов;

-обеспечить     соблюдение должностными     лицами,     педагогическими     работниками     и

обслуживающим персоналом, запретов и ограничений, установленных

законодательством.

4.Секретарю обновить материалы на сайте МДОКУ Малиновский д/с № 14  «Берёзка» по

противодействию коррупции.

5.Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

       Заведующий                                                                                    Екжанова Г. Г.

		2022-02-22T22:13:02+0900
	с. Малиновка
	Екжанова Галина Григорьевна
	я подтверждаю этот документ